

Jastrząb, dnia 21.06.2016 r.

RK-271.5.2016

WYKONAWCY

Dotyczy: przetargu na opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi wojewódzkiej nr 727 na odcinku od km 54+800 do km 57+072 na terenie gminy Jastrząb

Na podstawie art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2015 r. poz.2164) Zamawiający przekazuje zapytania Wykonawców wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie: Opracowanie kompletnej dokumentacji do dnia 30.10.2016 r. jest nie możliwe z uwagi na czas niezbędny do opracowania materiałów i uzyskania wszystkich niezbędnych decyzji administracyjnych. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o zmianę końcowego terminu opracowania kompletnej dokumentacji na dzień 30.10.2017 r.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje podany termin realizacji. Jednak w zależności od terminów trwania różnych procedur niezależnych od Wykonawcy termin realizacji zamówienia zostanie wydłużony Anekssem do umowy.

Pytanie: Czy Zamawiający posiada informacje o ewidencji gruntów na odcinku objętym opracowaniem i czy ta ewidencja jest zgodna ze stanem faktycznym na gruncie

Odpowiedź: Zamawiający podał w pkt 3.3 SIWZ lokalizację przedmiotu zamówienia z numerami działek ewidencyjnych na odcinku objętym opracowaniem na podstawie map geodezyjnych. Lokalizacja stanu faktycznego tych działek na gruncie należy do projektanta.

Pytanie: Prosimy o udzielenie informacji czy przebudowę drogi wojewódzkiej DW 727 należy wykonać w istniejący pasie drogowym. Czy będzie zachodziła konieczność wyjęcia poza granice działek stanowiących pas drogowy. Jeżeli tak prosimy o określenie ilości działek niezbędnych do zajęcia wykonania podziałów nieruchomości.

Odpowiedź: Przebudowę drogi wojewódzkiej należy wykonać w istniejącym pasie drogowym DW 727.

Pytanie: Czy jeżeli będzie konieczność dokonania podziałów nieruchomości będzie konieczność przygotowania dokumentacji technicznej wraz z niezbędnymi materiałami do uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej zgodnie ze specustawą.

Odpowiedź: Przebudowę drogi należy zaprojektować w istniejącym pasie drogowym, bez konieczności dokonania podziałów nieruchomości.

Pytanie: W punkcie 3.1. Opisu przedmiotu zamówienia brak podanej klasy drogi co ma istotny wpływ na przygotowanie rzetelnej oferty oraz może skutkować koniecznością korekty parametrów geometrycznych drogi bądź uzyskania stosownych odstępstw od przepisów techniczno budowlanych co będzie powodowało wydłużeniem czasu na opracowanie dokumentacji z uwagi na procedury

administracyjne. Prosimy o precyzyjne opisanie przedmiotu zamówienia , a w szczególności podanie dla jakiej klasy drogi należy przyjmować parametry geometryczne

Odpowiedź: - kategoria - droga wojewódzka

- istniejąca klasa drogi - Z , projektowaną klasę drogi ustali projektant z Zarządcą Drogi

Pytanie: załączniku nr 9 projekcie umowy w § 2 ust.3 pkt.3 Zamawiający nie podał terminu w jakim będzie wymagał usunięcia wad w dokumentacji technicznej. Wnosimy o zawarcie w projekcie umowy powyższego terminu i wnosimy by wynosił on 1 miesiąc od zgłoszenia przez Zamawiającego wad.

Odpowiedź: W § 2 ust. 3. pkt 3 umowy z wykonawcą zostanie uzupełniony zapis dot. usunięcia wad w dokumentacji technicznej, który będzie wynosił 14 dni.

Pytanie: W § 2 ust.5 Zamawiający nie podał w jakim terminie będzie wymagał wykonania dokumentacji uzupełniającej . Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie pod pojęciem dokumentacji uzupełniającej i podanie terminu jej wykonania.

Odpowiedź: § 2 ust. 5 umowy z wykonawcą otrzyma brzmienie:

W przypadku ujawnienia zastrzeżeń dotyczących niekompletności sporządzonej dokumentacji Wykonawca w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego usunie wszelkie zgłoszone nieprawidłowości.

Pytanie: projekt umowy w § 5 ust. 1 nie zawiera długości okresu rękojmi w związku z powyższym nie ma możliwości skalkulowania powyższego, a co za tym idzie przygotowania rzetelnej i realnej oferty. Prosimy o określenie powyższego i zawarcie w umowie.

Odpowiedź: Okres rękojmi ustala projektant w formularzu ofertowym

W § 7 ust. 1 pkt c brak podanej wysokości odstąpienia od umowy przez Zamawiającego w przypadku określonym w § 6 ust. 2 Wnosimy o wprowadzenie powyższego do projektu umowy.

Odpowiedź: W § 6 ust. 1 pkt c – wysokość odstąpienia wynosi 10% ustalonego wynagrodzenia brutto

Brak podanego terminu w § 7 ust. 2 w przypadku niewykonania przedmiotu umowy. Prosimy o uzupełnienie powyższego w umowie.

Odpowiedź: W § 6 ust. 2 – termin wynosi 21 dni

Pytanie: W projekcie umowy brak paragrafu dotyczącego możliwości wydłużenia terminu opracowania dokumentacji projektowej. Prosimy o dopisanie paragrafu dotyczącego możliwości zmian umowy .

Odpowiedź: Zamawiający wprowadzi w umowie z Wykonawcą zapis dotyczący zmiany terminu wykonania przedmiotu umowy:

§ 2 umowy ust. 6 otrzyma brzmienie:

6. Zamawiający przewiduje możliwość zmiany terminu określonego w ust. 2 w przypadku:

- 1) działania siły wyższej,
- 2) gdy nastąpi zmiana powszechnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie mającym wpływ na realizację przedmiotu zamówienia,

3) zaistnienia okoliczności leżących po stronie Zamawiającego, które nie były możliwe do przewidzenia w chwili zawarcia umowy,

4) gdy zaistnieje inna, niemożliwa do przewidzenia w momencie zawarcia umowy okoliczność prawna, ekonomiczna lub techniczna, za którą żadna ze stronnie ponosi odpowiedzialności, skutkująca brakiem możliwości należytego wykonania umowy, zgodnie ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia,

5) wystąpienia nieprzewidzianych prac nie objętych przedmiotem zamówienia, mających wpływ na prawidłowe wykonanie przedmiotu umowy, których realizacja powoduje konieczność przedłużenia terminu umowy podstawowej,

6) niezależnych od Zamawiającego i Wykonawcy przedłużających się terminów wydania decyzji administracyjnych lub przedłużających się terminów uzyskania odpowiednich uzgodnień.

§ 2 ust. 7:

O wystąpieniu okoliczności mających wpływ na przedłużenie terminu, Wykonawca niezwłocznie powiadomi Zamawiającego w formie pisemnej z podaniem przyczyn i uzasadnieniem proponowanego terminu wykonania dokumentacji. O terminie przedłużenia umowy decyduje Zamawiający.

Pytanie: Czy projektowany odcinek drogi do przebudowy znajduje się w całości lub części, na terenach zamkniętych, ustalanych przez ministra właściwego do spraw transportu?

Odpowiedź: Projektowany odcinek drogi nie znajduje się na terenach zamkniętych.

Pytanie: Czy projektowany odcinek drogi do przebudowy znajduje się na obszarach objętych formami ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody?

Odpowiedź: projektowany odcinek drogi nie znajduje się na obszarach objętych formami ochrony przyrody.

Pytanie: Czy w trakcie procesu projektowego, w przypadku stwierdzenia konieczności rozbudowy drogi lub wykonania opracowania dokumentacji projektowej dla nieruchomości, którymi Zarządca Drogi nie dysponuje, Zamawiający dokona dodatkowego zlecenia na opracowanie projektu budowlanego łącznie z procedurą pozyskania niezbędnego terenu?

Odpowiedź : Nie

Pytanie: Czy projektowany odcinek drogi do przebudowy znajduje się na obszarach wymagających zwolnienia z zakazów ustanowionych dla obszarów szczególnego zagrożenia powodzią

Odpowiedź Nie

Pytanie: Jakie są obecnie koncepcyjne odbiorniki wód opadowych z projektowanej jezdni, rowów i ewentualnej budowy kanalizacji deszczowej?

Odpowiedź : Koncepcje przedstawia projektant

Pytanie: Czas przygotowania dokumentacji i uzyskania pozwolenia wodnoprawnego na zaprojektowanie urządzeń i wylotów z projektowanych urządzeń systemu odwodnienia może przekroczyć wyznaczony termin zakończenia prac projektowych. Opracowanie materiałów do złożenia wniosku o pozwolenie wodno-prawne, może nastąpić po uzyskaniu map do celów projektowych i opracowania w szczególności wylotów do odbiorników na podstawie aktualnych rzędnych terenu. Opracowanie map do celów projektowych może nastąpić najszybciej za ok. 2

miesiące. Tym samym pozostają 2 miesiące mogą być niewystarczające na opracowanie materiałów, złożenie wniosku i uzyskanie pozwolenia wodno-prawnego do 30.10.2016 r.

Pytanie: Czy Zamawiający przedłuży termin opracowania dokumentacji o niezbędny czas uzyskania pozwolenia wodno-prawnego.

Odpowiedź: Jeżeli Wykonawca uzasadni na piśmie powyższy problem, Zamawiający podejmie decyzję

Pytanie: Czy Zarządca drogi zamieścił na swojej stronie internetowej informację o zamiarze rozpoczęcia przebudowy drogi i możliwości zgłaszania zainteresowania udostępnieniem kanału technologicznego, jednocześnie zawiadamiając o tym Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej (art. 39 ust. 6a Ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz..2015.460 j.t.)

Odpowiedź : Zarządca drogi nie zamieścił ww. informacji

Pytanie: czy zgłoszono zainteresowania udostępnieniem kanału technologicznego, o którym mowa w pytaniu nr 7

Odpowiedź: Nie

Pytanie: Czy Zamawiający przewiduje lokalizację kanałów technologicznych, o których mowa w pytaniu nr 7

Odpowiedź: Wyłoniony projektant wystąpi z wnioskiem do Zarządcy drogi w ww. sprawie

Pytanie: Czy planowane zadanie wymagać będzie przebudowy linii energetycznych średniego lub wysokiego napięcia

Odpowiedź : Nie

Pytanie: Czy planowane zadanie wymagać będzie przebudowy gazociągu średniego lub wysokiego ciśnienia

Odpowiedź: Nie, gazociąg nie występuje

Pytanie: Czy Zamawiający oczekuje ujęcia w projekcie rozbiórki istniejących ogrodzeń posesyjnych lub innych obiektów typu mury oporowe, schody, w przypadku zlokalizowania ich w istniejącym pasie drogowym i kolizji z planowanym zagospodarowaniem terenu.

Nie, rozbiórka istniejących ogrodzeń w pasie drogowym należy właściciela posesji

Ad. 22

Pytanie: Czy w przypadku gdy niezbędne, uzgodnione z Zamawiającym rozwiązania projektowe, wymagać będą uzyskania zgody Ministra Infrastruktury na odstępstwo od przepisów techniczno-budowlanych, o których mowa w art. 9, pkt 3 Prawa budowlanego (Dz.U.2016.124 j.t.) Zamawiający zmieni termin wykonania zadania?

odpowiedź: Jeżeli Wykonawca uzasadni na piśmie powyższy problem, Zamawiający podejmie decyzję

WÓJT GMINY

Andrzej Bracha